
 
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE  
Rua Minervino Souza Fontes, n.º 150 - Bairro Salgado Filho - Aracaju - Sergipe - CEP:49.020-430 

 1

PORTARIA CREMESE  Nº 046 /2018. 

 
NOMEAR A EMPREGADA 
SUSANGÉLICA LIMA DOS 
SANTOS COMO GESTORA DO 
CONTRATO 02/2018. 

 
 

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de 
Sergipe, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 3.268/57 de 30 de 
setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 
1958, respectiva e posteriormente alterados pela Lei nº 11.000, de 15 de 
dezembro de 2004, e Decreto nº 6.821, de 14 de abril de 2009; 

 
Considerando a imposição legal contida no art. 58, inciso III, c/c 

art. 67 da Lei nº 8.666. 

Considerando tratar-se de portaria ordinária, de mera nomeação, 

esta Presidente dispensará parecer jurídico. 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º. Nomear a empregada SUSANGÉLICA LIMA DOS SANTOS como 
Gestora do contrato 02/2018 que tem por objeto: O presente contrato tem por 
objeto a contratação de empresa especializada do ramo da construção civil 
para execução dos serviços de reforma e ampliação do edifício sede do 
CREMESE, compreendendo: reformas no âmbito estrutural, arquitetônico, 
hidráulico, de esgoto, de conforto ambiental e sistema de proteção e combate a 
incêndios, em regime de empreitada por preço unitário. 
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Artigo 4º. Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

 
 

Aracaju, 16 de abril de 2018. 
 
 

Conselheira Rosa Amélia Andrade Dantas 
Presidente do CREMESE 

 


